PAGE

[image: image1.png]

Курайский сельский Совет депутатов

Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

16.08.2023                                         с. Курай                                         № 22-130Р
О внесении изменений в Правила благоустройства территории Курайского сельсовета
В соответствии с частью 10 статьи 35, пунктом 7 части 2 статьи 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Курайский сельский Совет депутатов Дзержинского района Красноярского края
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Курайского сельского Совета депутатов Дзержинского района Красноярского края от 19.11.2019 № 27-139 «Об утверждении Правил благоустройства территории Курайского сельсовета» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 1 Приложения к Решению пунктом 1.5.1 следующего содержания:
«1.5.1. Осуществление мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, расположенных на землях, находящихся в муниципальной собственности, возложить в установленном порядке на муниципальные бюджетные и автономные учреждения, подведомственные органам местного самоуправления в пределах полномочий указанных органов, определенных в соответствии со статьей 84 Лесного Кодекса или на лиц, использующих леса.».
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Курайский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета С.А. Гаврилова.
Председатель Совета депутатов                                              Г.А. Зарубицкий
Глава сельсовета                                                                           С.А. Гаврилов